PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.07.
	2013 г.
	№
	937

Об утверждении порядка расходования субсидии на реализацию образовательных программ для различных категорий детей в муниципальных учреждениях, иных муниципальных организациях, оказывающих услуги по отдыху, оздоровлению и занятости детей

В соответствии со ст. 22 Закона Красноярского края от 11.12.2012 № 3-811 «О краевом бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 "Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае", Постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2012 № 727-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие в Красноярском крае системы отдыха, оздоровления и занятости детей» на 2013-2015 годы», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» уполномоченным органом по расходованию средств субсидии на реализацию образовательных программ для различных категорий детей в муниципальных учреждениях, иных муниципальных организациях, оказывающих услуги по отдыху, оздоровлению и занятости детей.

2. Утвердить порядок расходования средств субсидии на реализацию образовательных программ для различных категорий детей в муниципальных учреждениях, иных муниципальных организациях, оказывающих услуги по отдыху, оздоровлению и занятости детей согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Никонова Н.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

   Н.Н. Качан

       Приложение к постановлению

             администрации города Канска

       от «___»______2013 г. №_____

Порядок расходования субсидии на реализацию образовательных программ для различных категорий детей в муниципальных учреждениях, иных муниципальных организациях, оказывающих услуги по отдыху, оздоровлению и занятости детей

1. Настоящий Порядок регулирует расходование средств субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидии на реализацию образовательных программ для различных категорий детей в муниципальных учреждениях, иных муниципальных организациях, оказывающих услуги по отдыху, оздоровлению и занятости детей (далее – субсидия).

2. Муниципальное образование город Канск и министерство образования и науки Красноярского края (далее – Министерство) заключают соглашение о предоставлении субсидии на реализацию образовательных программ для различных категорий детей в муниципальных учреждениях, иных муниципальных организациях, оказывающих услуги по отдыху, оздоровлению и занятости детей

3. Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Канска» (далее – МКУ «УО администрации г. Канска») является главным распорядителем и получателем средств субсидии.

4. Размер долевого участия бюджета города Канска составляет не менее 20 процентов от объема финансирования мероприятия программы.

5. МКУ «УО администрации г. Канска» ежемесячно до 20 числа представляет муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление администрации города Канска» (далее – МКУ «ФУ г. Канска) бюджетную заявку на финансирование расходов по вышеуказанной субсидии.

6. МКУ «ФУ г. Канска» по мере поступления средств субсидий из краевого бюджета по заявке МКУ «УО администрации г. Канска» перечисляет денежные средства на лицевой счет главного распорядителя в пределах утвержденной бюджетной росписи предельными объемами финансирования.

7. В соответствии с заключенными муниципальными контрактами, договорами средства субсидии направляются на реализацию образовательных программ для различных категорий детей в муниципальных учреждениях, иных муниципальных организациях, оказывающих услуги по отдыху, оздоровлению и занятости детей.

8. МКУ «ЦБ по ведению учета в сфере образования» производит оплату по вышеуказанным средствам на основании следующих документов:

а) муниципальных контрактов, договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг;

б) актов приемки выполненных работ (форма КС – 2);

в) справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3);

г) счетов - фактур;

д) товарных накладных;

е) других документов, подтверждающих учет на балансе образовательного учреждения приобретенного оборудования.

9. МКУ «УО администрации г. Канска» представляет отчет о расходовании субсидии ежемесячно до 8 числа следующего за отчетным в МКУ «ФУ г. Канска», в Министерство итоговый аналитический и финансовый отчеты в срок до 31 декабря 2013 г. с приложением документов, указанных в соглашении, заключенном между муниципальным образованием город Канск и Министерством.

10. В случае использования средств субсидии в срок до 25 декабря текущего финансового года не в полном объеме, МКУ «УО администрации г. Канска» возвращает средства субсидии в МКУ «ФУ г.Канска».

11. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субсидии, своевременное и достоверное предоставление данных в министерство образования и науки Красноярского края, МКУ «ФУ г.Канска» возлагается на МКУ «УО администрации г.Канска».

И.о.начальника МКУ

«УО администрации г.Канска»

 И.В. Ставер